РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 29

  19.03.2012 г.                                                                        с. Анастасиевка

Об утверждении отчета о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Строительство, модернизация, реконструкция и развитие систем водоснабжения Анастасиевского сельского поселения на 2011-2014 годы»
В соответствии с постановлением Администрации Анастасиевского сельского поселения от 18.05.2010 № 48 «О Порядке  принятия решения о разработке долгосрочных  целевых программ сельских поселений, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Строительство, модернизация, реконструкция и развитие систем водоснабжения Анастасиевского сельского поселения на 2011-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Анастасиевского сельского поселения от 23.08.2010 № 71 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Строительство, модернизация, реконструкция и развитие систем водоснабжения Анастасиевского сельского поселения на 2011-2014 годы», по результатам за 2011 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования в  информационном бюллетене «Анастасиевский Вестник»

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Анастасиевского

сельского поселения

Е.А.Андреева

Приложение к постановлению
Администрации Анастасиевского сельского поселения от 19.03.2012 № 29
ОТЧЕТ

о ходе работ по  долгосрочной целевой программе «Строительство, модернизация, реконструкция и развитие систем водоснабжения Анастасиевского сельского поселения на 2011-2014 годы»
по результатам за 2011 год

В 2010 году на реализацию долгосрочной целевой программе «Строительство, модернизация, реконструкция и развитие систем водоснабжения Анастасиевского сельского поселения на 2011-2014 годы» (далее - Программа) уточненным планом ассигнований предусмотрено 2343,20 тыс. рублей, освоено 2343,20 тыс. рублей, что составляет 100 процентов. В том числе:

средства местного бюджета - в сумме 495,7 тыс. рублей при плане 495,7 тыс. рублей, что составляет 100 процентов;
средства областного бюджета - в сумме 1847,50 тыс. рублей при плане 1847,50 тыс. рублей, что составляет 100 процентов;

Распределение расходов по источникам финансирования в 2011 году приведено в таблице №1.
Таблица № 1
ОБЪЕМ ФАКТИЧЕСКИ ПРОИЗВЕДЕННЫХ РАСХОДОВ

ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ
(тыс. рублей)

	N
п/п
	Источник
финансирования
	Предусмотрено
Программой
	Уточненный
план
ассигнований
	Кассовый
расход
	Процент
исполне-ния

	Всего по Программе
	2343,20
	2343,20
	2343,20
	100

	в том числе:

	2011 год
	2343,20
	2343,20
	2343,20
	100

	1.
	Федеральный бюджет,
всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	2011 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Областной бюджет,
всего
	1847,50
	1847,50
	1847,50
	100

	в том числе:

	2011 год
	1847,50
	1847,50
	1847,50
	100

	3.
	Местный бюджет,
всего
	495,70
	495,70
	495,70
	100

	в том числе:

	2011 год
	495,70
	495,70
	495,70
	100

Расходование средств за 2011 год по мероприятиям Программы приведено в таблице № 2 ,

Таблица № 2

ОТЧЕТ

О ФИНАНСИРОВАНИИ, ОСВОЕНИИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПРОВОДИМЫХ

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ВНУТРИПОСЕЛКОВЫХ ДОРОГ АНАСТАИСЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2010-2014 ГОДЫ»
ЗА 2011 ГОД

	№
п/п (меро-прия-тия)
	Наименование мероприятия
	Показатели результативности долгосрочной целевой программы
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприя-тия

	уточненный план ассигнований на год
	Исполнено
(кассовые расходы)

	единица измерения
	план
	факт
	откло-нение (про-центов)
	всего
	федеральный бюджет
	област-ной бюджет
	местный бюджет
	всего
	федеральный бюджет
	област-ной бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	14

	Всего по Программе

	2343,20
	-
	1847,50
	495,70
	2343,20
	-
	1847,50
	2343,20

	Строительство водопроводных сетей, водоводов и сооружений на них
	процен-
тов
	100
	100
	0
	2193,20
	-
	1847,50
	345,60
	2193,20
	-
	1847,50
	345,60
	Мероприятие выполнено

	 Капитальный ремонт водопроводных сетей
	процен-
тов
	100
	100
	0
	150,10
	-
	-
	151,00
	150,00
	-
	-
	150,00
	Мероприятие выполнено

	Изготовление проектно-сметной документации
	процен-
тов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

II. Сведения о результатах реализации

долгосрочной целевой программы «Строительство, модернизация, реконструкция и развитие систем водоснабжения Анастасиевского сельского поселения на 2011-2014 годы» в 2011 году.
Реализация мероприятий по строительству, капитальному ремонту водопроводных сетей, водоводов и сооружений  на них позволила выполнить работы по строительству разведочно-эксплуатационной буровой на воду скважины на территории водозабора с.Анастасиевка в соответствии с нормативными требованиями и обеспечить бесперебойное снабжение водой жителей с.Анастасиевка.
Выполненные в 2011 году работы по капитальному ремонту водопроводных сетей позволили снизить потери при порывах и минимизировать сроки прекращения подачи воды потребителям.
III. Данные о целевом использовании и объемах привлеченных

средств бюджетов всех уровней и внебюджетных источников

На реализацию Программы в 2011 году предусмотрено 2343,20 тыс. рублей. Уточненный план ассигнований составил 2343,20 тыс. рублей, освоено 2343,20 тыс. рублей. Информация об объеме произведенных расходов по источникам финансирования и государственным заказчикам Программы приведена в таблице № 3.

Таблица № 3

ОБЪЕМ ПРОИЗВЕДЕННЫХ РАСХОДОВ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

И ГОСУДАРСТВЕННЫМ ЗАКАЗЧИКАМ ПРОГРАММЫ

(тыс. рублей)

	N
п/п
	Источник финансирования
	Уточненный
план
ассигнований
	Исполнено
(кассовые
расходы)
	Процент
исполне-
ния

	Всего по Программе
	2343,20
	2343,20
	100

	в том числе по источникам финансирования

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	1847,5
	1847,50
	100

	местный бюджет
	495,70
	495,70
	100

Данные о нецелевом использовании средств отсутствуют.

IV. Оценка эффективности результатов реализации Программы

В результате выполнения мероприятий программы в 2011 году Администрацией Анастасиевского сельского поселения выполнены работы по строительству разведочно-эксплуатационной буровой на воду скважины на территории водозабора с.Анастасиевка и капитальному ремонту водопроводных сетей с.Анастасиевка, что позволило обеспечить бесперебойное снабжение водой жителей с.Анастасиевка, снизить потери при порывах и минимизировать сроки прекращения подачи воды потребителям.